Протокол собрания руководителей МО СРР по РТ

общероссийская общественная организация
радиоспорта и радиолюбительства

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ
Региональное отделение в республике Татарстан
Образовано 14 мая 2011 года. Аккредитовано Министерством по делам молодежи, спорта и туризма
Республики Татарстан в качестве региональной федерации радиоспорта, пр.№174 от 15.03.2016.

СОВЕТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ №3-18

(ВЫПИСКА)

г.Казань                                                                                                          15 февраля 2018 г.

Присутствовали:  RA4RI- Резепин И.Т., UA4PUX- Пышкин Н.С., RA4R- Родыгин Е.А.,

UA4PIE-Валеев Р.Ф., R4PВ Козлов С.П., R4RM - Насыров Р. В..

Приглашенные: - ответственный секретарь РО СРР - Куликов В.Л.- UA4PUB.

                                                                 Повестка дня
1. О повестке дня и норме представительства конференции РО СРР 21 апреля в Чис-

тополе.
2. О ситуации в МО СРР г.Заинск.
3. О дате проведения следующего собрания совета РО СРР.

О кворуме. В работе собрания по разным причинам не принимают участия: -
Большаков А.И. – RA4RD,   Гайнутдинов И. М. - UA4PKX,  Грачев Н. В. - RA4PTI,  Мухутди-
нов Ф. М. - RK4PC.

         Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 из 10
голосов.
              По первому вопросу Председатель совета РО СРР Е.Родыгин проинформировал
участников собрания о необходимости формирования повестке дня и определении
нормы представительства на конференцию РО СРР 21 апреля в Чистополе:

Предложена следующая повестка дня конференции:
1. Награждение призеров  Чемпионата РТ по радиосвязи на КВ.
2. Награждение призеров  Чемпионата РТ по радиосвязи на УКВ.

3. Об исключении из  совета РО СРР Большакова А.И. – RA4RD,   Гайнутдинова И.
М. - UA4PKX,  Грачева Н. В. - RA4PTI,  Мухутдинова Ф. М. - RK4PC.

4. О довыборах в совет РО СРР.

Предложена норма представительства на конференцию один делегат от МО СРР.

Выступили:  RA4RI- Резепин И.Т., UA4PUX- Пышкин Н.С., UA4PIE-Валеев Р.Ф., R4PВ - Коз-
лов С.П., R4RM - Насыров Р. В.

 Постановили: включить в повестку дня конференции СРР 21 апреля в Чистополе вопро-
сы:

1.1. Награждение призеров  Чемпионата РТ по радиосвязи на КВ.
1.2. Награждение призеров  Чемпионата РТ по радиосвязи на УКВ.

                              Протокол собрания руководителей МО СРР по РТ
1.3. Об исключении из  состава совета РО СРР Большакова А.И. – RA4RD,   Гай-

нутдинова И. М. - UA4PKX,  Грачева Н. В. - RA4PTI,  Мухутдинова Ф. М. -
RK4PC.

1.4. О довыборах в совет РО СРР.
2. Окончательно утвердить повестку дня конференции на собрании совета РО не

позднее 30 марта.
3. Избрать норму представительства на конференцию один делегат от МО СРР.
4. Провести разъяснительную работу в МО по представлению кандидатов в совет

РО.

         Голосовали:

«ЗА» - единогласно.

По второму вопросу Председатель совета РО СРР Е.Родыгин проинформировал
участников собрания о ситуации в МО СРР г.Заинск:

Выступили:  RA4RI- Резепин И.Т., UA4PUX - Пышкин Н.С., UA4PIE - Валеев Р.Ф., R4PВ - Коз-
лов С.П., R4RM - Насыров Р. В.

     Постановили:
1. За допущенные нарушения устава СРР, регламента радиосвязи и норм общечелове-

ческой этики исключить председателя совета МО СРР г.Заинск, Большакова А.И. –
RA4RD, из членов СРР (согласно п.7.10 Устава СРР).

2. Признать протокол перевыборного собрания МО СРР г. Заинск от 03.01.2018 г. не-
правомочным

3. Рекомендовать членам СРР МО г.Заинск провести внеочередное отчетно-выборное
собрание  и избрать Совет МО СРР в соответствии с уставом СРР. Представитель со-
вета РО СРР на собрании – Резепин И.Т. - RА4RI.

4. Довести до всех радиолюбителей республики необходимость соблюдения требова-
ний регламента радиосвязи и морально этических норм при работе в эфире.

 Голосовали:
«ЗА» - 4 , «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1. Решение принято

     По третьему вопросу принято предложение Председателя совета РО СРР Родыгина Е.
провести очередное собрание совета РО СРР не позднее 30 марта 2018 года, дату про-
ведения собрания согласовать в переписке по электронной почте.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно.

Председатель Совета РО СРР в
республике     Татарстан

__________________
(подпись)
М.П.

Родыгин Е.А.
RA4R

Ответственный секре-
тарь РО СРР  в республике Та-
тарстан

__________________
(подпись)

Куликов В. Л.
UA4PUB

                              Протокол собрания руководителей МО СРР по РТ